Permasalahan dalam penelitian ini mengacu pada banyaknya 

pelanggaran lalu lintas yang terjadi di Indonesia pada tahun 2022 terkhusus 

di Wilayah Hukum Jakarta Selatan. Tercatat pada tahun 2022, penindakan 

terhadap pelanggaran lalu lintas sejumlah 57.756 (lima puluh tujuh ribu 

tujuh ratus lima puluh enam), berbanding pada tahun 2021, 29.349 (dua 

puluh Sembilan ribu tiga ratus empat puluh sembilan). 

Walaupun pengaturan hukum lalu lintas telah diperbaharui, akan 

tetapi masih banyak pelanggaran lalu lintas yang terjadi. Penelitian ini akan 

menitikberatkan pembahasan penggunaan teknologi ETLE pada era digital 

dalam mengoptimalkan penegakan hukum di bidang lalu lintas demi